นักศึกษามหาวิทยาลัยเวียดนามและสิงคโปร์ โครงการเรือยุวชนของนักเรียนญี่ปุ่น เวียดนาม และประเทศ
อื่น ๆ ในภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้เดินทางเยือนประเทศต่าง ๆ อย่างไรก็ดี คาดหวังว่ารัฐบาลไทยและ
รัฐบาลเวียดนามจะพัฒนาความร่วมมือเพ่ือสร้างสรรค์กิจกรรมระหว่างกันมากยิ่งขึ้นเพราะทั้งสองประเทศ
เป็นประเทศเพื่อนบ้านใกล้กันสามารถเดินทางไปมาหาสู่กันได้โดยสะดวก

- กฎหมายด้านการศึกษา (Education Law of 2005) ที่ประกาศใช้ตั้งแต่ปี พ.ศ. ๒๕๔๘ ก าหนดให้
รัฐต้องจัดสรรงบประมาณแผ่นดินร้อยละ ๒๐ เพื่อการศึกษา นอกจากนี้ ในปี พ.ศ. ๒๕๖๓ รัฐบาลเวียดนาม
วางแผนพัฒนาการศึกษาให้นักเรียนและนักศึกษาให้มีทักษะและความรู้เพ่ือตอบสนองตลาดแรงงานในการ
พัฒนาอุตสาหกรรมและภาคการบริการเพราะสองภาคส่วนนี้จะเป็นฐานส าคัญในการเพ่ิมผลิตภัณฑ์มวลรวม
ประชาชาติให้สูงขึ้น ในขณะเดียวกัน รัฐบาลเวียดนามให้ความส าคัญกับการพัฒนาภาคเกษตรกรรมให้
ทันสมัยมากยิ่งขึ้นเพือ่หลีกเลี่ยงการขาดแคลนก าลังแรงงานที่อาจเกิดขึ้นในอนาคต